

**PROTOKÓŁ Nr XXVII/2016  
z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno  
w dniu 10 listopada 2016r.**

Przewodniczący Rady Gminy p. Lesław Kuczyński otworzył o godzinie 16: 00 obrady XXVII/2016 sesji Rady Gminy Leszno w dniu 10 listopada 2016 r. Powitał p. Andrzeja Cieślaka - Wójta Gminy Leszno, p. Grzegorza Banaszekiewicza - Zastępcę Wójta, p. Urszulę Jeziorską – skarbnika gminy oraz p. Monikę Forysiak z biura obsługi rady, radnych, sołtysów i mieszkańców gminy.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał planowany porządek obrad o następującej treści:

1. Otwarcie posiedzenia;
2. Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2016 – 2022;
3. Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2016;
4. Przyjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia w 2016 roku długoterminowego kredytu;
5. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący oznajmił, iż powyższa sesja jest sesją nadzwyczajną, w związku powyższym planowany porządek obrad zostaje przyjęty bez głosowania.

**Ad. 2, Ad. 3**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2016 – 2022**

**Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2016**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady poprosił p. skarbnik Urszulę Jeziorską o omówienie zmian wprowadzonych do Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz do Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2016.

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik powiedziała, że zmiany wprowadzone do uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2022 wynikają ze zmian dokonanych w budżecie gminy oraz z przeniesienia zadań, które zostaną zrealizowane w roku następnym. Pani skarbnik powiedziała, że plan dochodów zwiększono o kwotę 100 242,08 zł oraz plan wydatków zwiększono o kwotę 1 042 140,26 zł. Pani skarbnik zaznaczyła, iż w wyniku tych zmian deficyt budżetu w 2016 roku zwiększy się o kwotę 941 898,18 zł i zostanie pokryty z planowanego do zaciągnięcia kredytu w kwocie 930 000,00 zł oraz z wolnych środków w kwocie 11 898,18 zł. Następnie p. skarbnik na podstawie objaśnień do uchwały omówiła zmiany dokonane w wykazie przedsięwzięć do WPF.

Później p. skarbnik przeszła do omówienia zmian wprowadzonych do uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2016. Powiedziała, że plan wydatków zwiększono o kwotę 1 617 891,63 zł oraz zmniejszono o kwotę 675 993,45 zł. Pani skarbnik omówiła zmiany dokonane w poszczególne działach i rozdziałach klasyfikacji budżetowej na

podstawie załączników oraz części opisowej uchwały. Pani skarbnik powiedziała, że są to wszystkie zmiany, jakich dokonano.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają jakieś pytania do przedstawionych zmian w tych dwóch uchwałach.

Nikt nie wniósł uwag, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2016-2022, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XXVII/160/2016 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2016-2022. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2016, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XXVII/161/2016 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2016. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 4**

#### **Przyjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia w 2016 roku długoterminowego kredytu**

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady poprosił p. skarbnik Urszulę Jeziorską o omówienie przedmiotowej uchwały.

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik powiedziała, że potrzeba przygotowania ww. uchwały wynika ze zmiany uchwały budżetowej w roku bieżącym, w której deficyt budżetu zwiększył się o kwotę 930 000,00 zł. W celu sfinansowania powstałego deficytu konieczne staje się zaciągnięcie kredytu. Pani skarbnik wyjaśniła, iż spłata kredytu nastąpi w latach 2017-2022, a środki finansowe przeznaczone na spłatę kredytu będą pochodziły z dochodu budżetu gminy tj. z podatku dochodowego od osób fizycznych oraz z podatku od nieruchomości. Pani skarbnik nadmieniła, iż zabezpieczeniem spłaty kredytu będzie weksel in blanco wystawiony przez gminę wraz z deklaracją wekslową. Spłata odsetek od kredytu rozpocznie się na koniec bieżącego roku, a spłata rat kredytu rozpocznie się w I kwartale 2017 roku. Zaciągnięty kredyt zostanie spłacony w całości do 2022 roku. Spłata kredytu nastąpi w ratach, które zostały rozłożone i znajdują swoje odzwierciedlenie w kolumnie dotyczącej rozchodów budżetu gminy. Spłata ww. kredytu jest zaplanowana w WPF, a wszystkie wskaźniki oraz rygory wynikające z ustawy o finansach publicznych zostały spełnione.

Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają jakieś pytania do przedmiotowej uchwały.

Nikt nie wniósł uwag, więc przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie zaciągnięcia w 2016 roku długoterminowego kredytu, po czym poddał uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr XXVII/162/2016 w sprawie zaciągnięcia w 2016 roku długoterminowego kredytu.

*Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy* wyjaśnił, w jakim celu zostanie zaciągnięty w 2016 roku długoterminowy kredyt. Wójt przypomniał, że w 2007 roku w budżecie gminy została przeznaczona kwota w wysokości ok. 1 500 000,00 zł na budowę kanalizacji w Zaborowie i okolicznych wsiach znajdujących się na terenie gminy Leszno. W celu realizacji tego zadania został ogłoszony przetarg, w wyniku, którego została wyłoniona firma Grontmij Polska Sp. z o.o. Do 2012 roku firma ta prowadziła prace na terenie naszej gminy. W opinii Wójta firma, która podjęła się budowy kanalizacji zmagająca się z wieloma kłopotami oraz trudnościami. W trakcie współpracy gmina podpisała 6 aneksów do umowy, które przedłużały termin zakończenia budowy kanalizacji. Poziom zaawansowania prac w opinii urzędu nie był satysfakcjonujący. W konsekwencji w 2012 roku gmina odstąpiła od umowy. Wójt nadmienił, iż podczas realizacji zlecenia firma pominęła kilka ulic oraz nie poradziła sobie z uzgodnieniami z Zarządem Dróg Wojewódzkich, mimo posiadanego pełnego pełnomocnictwa ze strony gminy. Firma stała na stanowisku, iż załatwienie wszelkich formalności i zgód leży po stronie urzędu gminy. W 2012 roku został złożony pozew do sądu przeciwko gminie o zapłatę należności za wykonane prace. W 2014 roku odbyła się pierwsza rozprawa, która zakończyła się uwzględnieniem powództwa. Gmina od wyroku złożyła apelację, która została oddalona. W konsekwencji sąd nałożył na gminę obowiązek uregulowania zobowiązania na rzecz powoda. Wójt zaznaczył, iż ma nadzieje, że w przyszłym roku znajdą się wolne środki finansowe w budżecie gminy na uzupełnienie przygotowanych projektów o elementy, których firmie odpowiedzialnej za realizację zadania nie udało się załatwić. Wójt nadmienił, że firma ta wykonała tylko 400 z 1200 przyłączy, które zostały ujęte w specyfikacji. Pomimo, iż firma nie wywiązała się z zadania w całości sąd uznał, że należy zapłacić za wykonaną przez powoda prace. Wójt nadmienił, że dokumentacja, która została dotychczas wykonana w znaczącej części zostanie wykorzystana. Ponadto gmina podejmie starania o dofinansowanie unijne na realizację zadania budowy kanalizacji. Wójt ma nadzieje, że wraz z budową kanalizacji uda się odzyskać większość środków finansowych, które staną się kosztami kwalifikowanymi.

#### **Ad.4**

#### **Zamknięcie posiedzenia**

*Pan Lesław Kuczyński – Przewodniczący Rady* podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie Rady Gminy o godzinie 16:23.

Protokół sporządziła  
Monika Forysiak

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY

*Lesław Kuczyński*